
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS  
2ème TRIMESTRE 2024  

        

SOMMAIRE  
  
  

Les arrêtés du Maire  

Date N° de l'acte Arrêté page 

02/04/2024 A-2024-04-02-281 Organisation du marché hebdomadaire 6 

  

  
   
  

Les décisions du Maire  

Date N° de l'acte Décision page 

02/04/2024 DM2024-04-02-007 
Régie de recettes « enfance jeunesse » n°20030– Acte 

modificatif 
9 

22/04/2024 DM2024-04-22-008 

Attribution du marché M62724_2024_002 – Mission de 

maîtrise d’œuvre – Requalification et aménagement 

paysager de la résidence des acacias 

10 

03/06/2024 DM2024-06-03-009 
Contrat d’engagement avec la compagnie Mariska et tarif 

d’entrée 
11 

03/06/2024 DM2024-06-03-010 
Attribution du marché M62724_2024_006 – Marché 

d’entretien des espaces verts de la commune de Rouvroy 
12 

03/06/2024 DM2024-06-03-011 

Attribution du marché M62724_2024_004 – Accord-cadre 

de fournitures courantes et de services : Confection en 

cuisine centrale de repas préparés pour le restaurant 

scolaire, les satellites et les ACM en liaison directe et 

chaude 

14 

17/06/2024 DM2024-06-17-012 
Tarif de vente d’ouvrages de la médiathèque le 7 septembre 

2024 
15 

17/06/2024 DM2024-06-17-013 
Contrat d’engagement avec la compagnie Mariska et tarif 

d’entrée 
16 

27/06/2024 DM2024-06-27-014 

Attribution du marché M62724_2024_007 – Travaux 

d’entretien des chaussées et des trottoirs de la commune 

de Rouvroy 

17 

  

  
  



Les délibérations du conseil municipal  

date N° de l'acte Délibération page 

11/04/2024 D2024-04-11-001 Compte de gestion 2023 Budget principal 19 

11/04/2024 D2024-04-11-002 Compte de gestion 2023 Budget annexe ZAC Nouméa 21 

11/04/2024 D2024-04-11-003 Compte administratif 2023 Budget principal 23 

11/04/2024 D2024-04-11-004 Compte administratif 2023 Budget ZAC Nouméa 26 

11/04/2024 D2024-04-11-005 Affectation des résultats 2023 Budget principal 28 

11/04/2024 D2024-04-11-006 Affectation des résultats 2023 Budget ZAC Nouméa 30 

11/04/2024 D2024-04-11-007 Vote des taux 2024 32 

11/04/2024 D2024-04-11-008 Budget primitif 2024 Budget principal 33 

11/04/2024 D2024-04-11-009 Budget primitif 2024 Budget annexe ZAC Nouméa 36 

11/04/2024 D2024-04-11-010 Règlement d’ouverture du courts de tennis été 2024 38 

11/04/2024 D2024-04-11-011 
Rémunération des personnels du CVL à effet au 1er juillet 

2024 
41 

11/04/2024 D2024-04-11-012 
Création de postes annuels temporaires au SMJ à effet au 

1er juillet 2024 
43 

11/04/2024 D2024-04-11-013 Modification des tarifications des prestations jeunesse 45 

11/04/2024 D2024-04-11-014 Subvention au CCAS 49 

11/04/2024 D2024-04-11-015 Subvention classe découverte du jura école Bois Bernard 50 

11/04/2024 D2024-04-11-016 
Convention financière avec le collège pour le transport des 

élèves à la piscine de Vitry-en-Artois 
51 

11/04/2024 D2024-04-11-017 
Validation du contrat de ville de la CAHC « Engagements 

Quartiers 2030 » 
54 

11/04/2024 D2024-04-11-018 Révision de l’Attribution de Compensation 2024 de la CAHC 57 

11/04/2024 D2024-04-11-019 

Approbation de la convention de création d’un service 

commun « manager de commerce mutualisé » avec la 

CAHC 

59 

18/06/2024 D2024-06-18-001 Subvention 2024 aux associations locales 61 

18/06/2024 D2024-06-18-002 Subvention exceptionnelle à l’APIH pour le PIC 2024 63 



18/06/2024 D2024-06-18-003 Subvention exceptionnelle à l’association HBCR 65 

18/06/2024 D2024-06-18-004 
Extension du périmètre de l’autorisation pour la mise en 

location 
66 

18/06/2024 D2024-06-18-005 Utilisation de la DSUCS 2023 69 

18/06/2024 D2024-06-18-006 Instauration du permis de démolir 71 

18/06/2024 D2024-06-18-007 Convention mission d’archives avec le CDG 62 73 

18/06/2024 D2024-06-18-008 
Convention de prêt gratuit d’une borne « 1D Touch » avec 

le Département 
75 

18/06/2024 D2024-06-18-009 
Fonds de concours CAHC – Transport et entrée piscine pour 

l’année 2023 
77 

18/06/2024 D2024-06-18-010 
Motion relative aux mesures d’économies annoncées par 

l’Etat susceptibles d’affecter les finances locales 
78 

18/06/2024 D2024-06-18-011 Mise à jour du tableau des effectifs 80  

18/06/2024 D2024-06-18-012 
Suppression et création de poste dans le cadre d’un 

avancement de grade 
86  

18/06/2024 D2024-06-18-013 
Suppression et création de poste dans le cadre d’un 

avancement de grade 
88  

18/06/2024 D2024-06-18-014 
Suppression et création de poste dans le cadre d’un 

avancement de grade 
90  

18/06/2024 D2024-06-18-015 
Suppression et création de poste dans le cadre d’un 

avancement de grade 
92 

18/06/2024 D2024-06-18-016 
Suppression et création de poste dans le cadre d’un 

avancement de grade 
94 

18/06/2024 D2024-06-18-017 
Suppression et création de poste dans le cadre d’un 

avancement de grade 
96 

18/06/2024 D2024-06-18-018 
Suppression et création de poste dans le cadre d’un 

avancement de grade 
98 

18/06/2024 D2024-06-18-019 
Suppression et création de poste dans le cadre d’un 

avancement de grade 
100 

18/06/2024 D2024-06-18-020 
Création d’un emploi permanent – cadre d’emploi des 

techniciens territoriaux à compter du 1er septembre 2024 
102 

18/06/2024 D2024-06-18-021 

Création d’un emploi permanent – cadre d’emploi des 

adjoints administratifs territoriaux à compter du 1er juillet 

2024 

104 

18/06/2024 D2024-06-18-022 
Création d’un emploi permanent – adjoint d’animation à 

compter du 1er septembre 2024 
106 



18/06/2024 D2024-06-18-023 

 Création d’un emploi permanent – cadre d’emploi des 

adjoints administratifs ou rédacteurs territoriaux à compter 

du 1er juillet 2024 

108 

18/06/2024 D2024-06-18-024 
Création d’un emploi permanent – cadre d’emploi des 

rédacteurs territoriaux à compter du 1er juillet 2024 
111 

18/06/2024 D2024-06-18-025 

Création d’un emploi permanent – cadre d’emploi des 

adjoints techniques territoriaux à compter du 1er 

septembre 2024 

114 

18/06/2024 D2024-06-18-026 
Recrutement vacataires – classe orchestre à compter du 1er 

septembre 2024 
116 

18/06/2024 D2024-06-18-027 

Création de 5 emplois – cadre d’emploi des 

professeurs d’enseignement artistique techniques 

territoriaux à compter du 1er septembre 2024 

117 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les arrêtés du Maire pris au 2ème  trimestre 2024  
  
  

    
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240402-A2024-04-02-281-AU
Date de télétransmission : 03/04/2024
Date de réception préfecture : 03/04/2024

6



7



 

 

 

 

 

 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Les décisions du Maire prises au 2ème  trimestre 2024  
  
  

    
  
  
  
  
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

8



DEPARTEMEN T DU

PAS-DE.CAtA]5
N' DM2024-A4-02-007

ARROND 55ËM ENI DE

LENS

CANTON DE

HARNES

DECISION DU MAIRE

Prise en application de l'article L2722-22 du

code général des collecüvités territoriales
CON4 Ml.,IN E DE

ROUVROY,&,
Objet : régie de recettes « enfance jeunesse » n" 20030

Acte modificatif

Le Maire de ROUVROY,

Vu la décision du Maire n' DM2019-06-28-006,

Vu le procès-verbal de vérification de la régie enfa nce-jeu n esse (n' 20030) établi par Monsieur le

Trésorier d'Hénin-Beaumont le 22 mars 2A24,

Vu l'avis conforme de Monsieur le Trésorier d'Hénin-Bea u m onI du 02104/2024,

DECIDE

ARTICLE 1er: il est décidé de modifier l'article 5 de la décision n" DM2019-06-28-006 en portant le

montant maximum de l'encaisse globale à 35 000 € (dont 2 000 € d'encaisse fiduciaire), au lieu de
18 000 € (dont 2 000 € d'encaisse fiduciaire).

ARTICLE 2: par ailleurs, il est décidé de fixer la périodicité de versement des receües de manière
me nsue lle.

A Rouvroy, le2avril 2024

Le Ma ire

Valérie CUVILLIER

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240402-DM20240402-007-AU
Date de télétransmission : 03/04/2024
Date de réception préfecture : 03/04/2024

9



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240422-DM20240422-008-AU
Date de télétransmission : 23/04/2024
Date de réception préfecture : 23/04/2024

10



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240603-DM2024-06-03-09-AU
Date de télétransmission : 04/06/2024
Date de réception préfecture : 04/06/2024

11



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240603-DM2024-06-03-10-AU
Date de télétransmission : 04/06/2024
Date de réception préfecture : 04/06/2024

12



13



14



DEPAR IMËNT DI]
PA5,DE-CALAIS

ARRONDISSEM EN I
DE LENS

CANTON DE

HARNËS

ilùir\.1-lil!

*rlâq*

N" DM2024-06-17-ü12

DECISION DU MAIRE

torif de vente d'ouvroges de
lo médiothèque le 7 septembre 2024

Le Maire de RO UVROY,

VU la délibération du 27 mai 2020 portant sur les délégations de pouvoir au Maire dans le cadre de l'article

L 2722-22 du code général des collectivités territoriales et son article l alinéa 2,

ATTENDU que, suite au désherbage mené au sein de la médiathèque Jean Ferrat, dont le but principal est

d'élaguer la collection de documents qui n'y ont plus leur place, il y a des ouvrages qui sont sortis de patrimoine

communal,

VU la décision prise par la Commission Culturelle Communale et le service de la médiathèque, de vendre
ces ouvrages lors d'une vente qui se tiendra le samedi 7 septembre 2024 à la médiathèque,

DECIDE de fixer les tarifs de vente des différents ouvrages à 0,50 €

A ROUVROY, le 77 jutn 2024

Le Ma

Valérie CUVILLIER

Prise en application de l'article L2722-22 du
code général des collectivités territoriales

Ces recettes seront inscrites au budget de I'exercice.

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240617-DM20240617-012-AU
Date de télétransmission : 21/06/2024
Date de réception préfecture : 21/06/2024

15



DEPARTEMENT DU

PAS-DE.CALAIS

ARRONDIsSLM EN I
DE LENS

CANTON Dt
HARNES

i i)N1[.I !- li{ ]l
tOtr !'H()Y

,fu*

N'DM2024-06-17-013

DECISION DU MAIRE

Prise en application de l'article 12f22-22 du

code général des collectivités territoriales

controt d'engogement ovec la
compognie Morisko et torif d'entrée

Le Maire de Rouvroy,

Vu la délibération n' D2020-05-27-OO3 du27 mai 2020 portant sur les délégations de pouvoir au Maire

dans le cadre de l'article L2722-22 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le contrat de cession du droit d'exploitation établi par la compagnie « Mariska » (2 place de la gare

- 59830 Cysoing) pour la représentation du spectacle « le gardien des émotions » à la salle des fêtes
Michel Dumoulin le mercredi 26février2025,

Vu les crédits inscrits au budget communal,

Considérant l'intérêt culturel de ce spectacle destiné à la population de notre commune,

Fixe le tarif d'entrée à 1,50 €.

Fait à Rouvroy, le 17 juin 2024

Le Maire

Valérie CUVILLIER

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240617-DM20240617-013-AU
Date de télétransmission : 21/06/2024
Date de réception préfecture : 21/06/2024

16



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240627-DM2024-06-27-14-AR
Date de télétransmission : 27/06/2024
Date de réception préfecture : 27/06/2024

17



 

Les délibérations du Conseil Municipal prises au 2ème  trimestre 2024  
  

  

18



DEPARTEMENT DU

PAS-DE.CALAIS

ARRONDISSEMENT

DE LENS

CANTON

DE HARNES

COIüMUNE

DE ROUVROY

SEANCE DU

Ltl04l2024

Objet :

Compte de gestion
2023 budget

principal

N' D2024-04-11-001

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mil vingt-quatre, le l1 avril à l9 heures, le Conseil Municipal s'est réuni en mairie, en
session ordinaire, sous la présidence de Madame CUVILLIER, Maire, suite à la convocation en
date du 29 mars 2024, dont un exemplate a été affiché sur la façade et sur le site Internet de la
Mairie.

ET.{IEIiT SENTS:
CUVILLIER Valérie, BONNET Didier, DENDIEVEL Marjorie, PASQUALINO François,
HAINE-LEROY Nicole, GRANDSART Frédéric, MUCCI Marie-Hélène, GLORIAN Grégory,
GORAJSKI Nathalie, ORMAN Isabelle, COQUELLE Murielle, DERVILLERS Sébasrien,
BRIKI Miloud, HAJA Manuel, ZYM]IY Alice, VANHOUTTE Audrey, HAGNERE Patricia,
COQUELLE Doriane

ETAIE\T XCUSES
MAHIEUX Gilbert, ANDRIES Jean-Claude, BEKKOUCHE Fatna, CALAND Nicolas,
DERANCOURT Guillaume. DLfFOUR Magalie, KARASIEWICZ Lucie. DUBOIS Gératdine,
GALAS Laurent, DELAFORGE Daniel, BIRMANN David

Pouvoirs:
MAHIEUX Gilbert à Didier BONNET
ANDRIES Jean-Claude à Frédéric CRANDSART
BEKKOUCHE Fatna à François PASQUALINO
DERANCOURT Guillaume à Grégory GLORIAN
KARASIEWICZ Lucie Miloud BRIKI
DIJtsOIS Géraldine à GORAJSKI Nathalie
GALAS Laurent à CUVILLIER Valérie
BIRMANN David à LEROY Doriane

Nombre de membres en exercice : 29
Nombre de membres présents : l8

Madame Marjorie Dendievel est désignée secrétaire de séance

Présents : 18
Exprimés : 26
Pour : 23
Abstentions : 3

Il est proposé au Conseil Municipal de se prononcer sur 1e compte de gestion 2023 du budget principal,
établi par le responsable du Service de Gestion Comptable d'Hénin-Beaumont.

Après s'être assuré que Monsieur le Trésorier a repris dans ses écritures le montant de chacun des soldes
figurant dans la balance d'entrée de l'exercice précédent, celui de tous les mandats de paiement
ordonnancés, celui de tous les titres émis et qu'il a procédé à toutes les opérations d'ordre qui lui onr été
prescrites de passer dans ses écritures,

Considérant que la totalité des écritures enregistrées dans le compte de gestion corespond à celles
enregistrées dans le compte administratif,

Il est proposé aux membres du Conseil Municipal d'entériner le compte de gestion 2023 du budget
principal de la commune.

Le Conseil Municipal,

Entendu l'exposé de Monsieur Sébastien Dervillers et de Madame le Maire,

N" D2024-04-l l-001- Page I sur 2

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-001-BF
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024

19



Vu I'avis de la commission des finances du 18 mars 2024,

Après avoir délibéré à 23 voix « pour » et 3 abstentions,

APPROWE le compte de gestion établi par Monsieur le Responsable du Service de Gestion Comptable
d'Hénin-Beaumont, corffne suit :

Rôsultatr rcpoûéti

Pd affecfte à

Opératiot s de I'e.Éercice

Tora*r

FONCTIO,\NË,UEA'T

DEPENSE OL'
DEFI(11

RECETTES OLI
EXCEDENT

€ I 567 059,16 €

€

l0 304 705,96 € i 216 356,92 e

10 304 70s,96 € t2 E43 116,08 €

I )i',ES TISS EMENT

DEPE§SE OIi
DEFICIT'

RECETTES OU
EXCEDENT

245 2'75,80 e

'763 143;79 €

2 345 404.4t € I 451 252,92 €

2 34s 101,1t € 2 165 672,51 €

E !\'S E,IT B L E

DEPENSE OU
DEFICIT

RECETTES OL.I

EXCEDE.\T

€ l 812 334,96 €

€ '763 t41,7e e

12 650 I 10,37 € l2 733 609,E4 €

t2 650 I10.37 € t5 309 088,s9 €

Ainsi Fait et Délibéré, les jour, mois et an que dessus

Pour copie confonne.

A ROUVROY,, le 12/04/2024
Le Maire,

Valérie CUULLIER

N' D2024-04- l I -00 1- Page 2 sur 2

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-001-BF
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024

20



DÉPARTEMENT DU

PAS.DE.CALAIS

ARRONDISSEMENT

DE LENS

CANÏON

DE HARNES

COMMUNÉ

DE ROUVROY

SEANCE DU

tLlo4l2023

Objet :

Compte de gestion
2023 budget annexe

ZAC Nouméa

N" D2024-04-l l-002

ETAIENT PRESENTS :

CUVILLIER Valérie, BONNET Didier, DENDIEVEL Marjorie, PASQUALINO François,
HAINE-LEROY Nicole, GRANDSART Frédéric, MUCCI Marie-Hélène, GLORIAN Grégory,
GORAJSKI Nathalie, ORMAN Isabelle, COQUELLE Murielle, DERVILLERS Sébastien,

BRIKI Miloud, HAJA Manuel, ZYNINY Alice, VANHOUTTE Audrey, HAGNERE Patricia,
COQUELLE Doriane

ETAIENT EXCI.]SES
MAHIEUX Gilbert, ANDRIES Jean-Claude, BEKKOUCHE Fatna, GALAND Nicolas,
DERANCOURT Guillaume, DUFOI-,,IR Magalie, KARASIEWICZ Lucie, DUBOIS Géraldine.
GALAS Laurenl, DELAFORGE Daniel, BIRMANN David

Pouvoirs:
MAHIEUX Gilbert à Didier BONNET
ANDRIES Jean-Claude à Frédéric GRANDSART
BEKKOUCHE Fatna à François PASQUALINO
DERANCOURT Guillaume à Grégory GLORIAN
KARASIEWICZ Lucie Miloud BRIKI
DUBOIS Géraldine à GORAJSKI Nathalie
GALAS Laurent à CUVILLIER Valérie
BIRMANN David à LEROY Doriane

6

Nombre de membres en exercice : 29

Nombre de membres présents : I 8

Marjorie Dendievel est désignée secrétaire de séance

Présents : l8
Exprimés.26
Pour : 23
Abstenttons : 3

Il est proposé au Conseil Municipal de se prononcer sur le compte de gestion 2023 du budget annexe
ZAC Nouméa, établi par le responsable du Service de Gestion Comptable d'Hénin-Beaumont.

Après s'être assuré que Monsieur le Trésorier a repris dans ses écritures le montant de chacun des soldes
figurant dans Ia balance d'entrée de I'exercice précédent, celui de tous les mandats de paiement
ordonnancés, celui de tous les titres émis et qu'il a procédé à toutes les opérations d'ordre qui lui ont été
prescrites de passer dans ses écritures,

Considérant que [a totalité des écritures enregistrées dans le compte de gestion correspond à celles
enregistrées dans le compte administratif,

Il est proposé aux membres du Conseil Municipal d'entériner le compte de gestion 2023 du budget
annexe ZAC Nouméa.

Le Conseil Municipal,

Entendu l'exposé de Monsieur Sébastien Dervillers et de Madame le Maire,

Vu I'avis de la commission des finances du l8 mars 2024,

D2024-04-11-002 I Page I sur 2

oÉLIeÉnnrloN DU coNSErL MUNrcrpAL
L'an deux mil vingrquatre, le I I avril à 19 heures, le Conseil Municipal s'est réuni en mairie, en

session ordinaire, sous la présidence de Madame CWILLIER, Maire, suite à la convocation en
date du 29 mars 2024, dont un exemplaire a été afliché sur la façade et sur le site Intemet de la
Mairie.

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-002-BF
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024

21



Après avoir délibéré à 23 voix « pour » et 3 abstentions,

APPROTM le compte de gestion établi par Monsieur le Responsable du Service de Gestion Comptable
d'Hénin-Beaumonl, comme suil :

FONCNONNEMENf

RECETTES OU EXCEDENT

€ 150 804,24 €

€

7 248 442,64 € t 288 042,64 €

I 288 042,64 €

Ainsi Fait et Délibéré, Ies jour, mois et an que dessus

Pour copie conforme.

A ROUVROY, le 1210412024

leM

Valérie CUVILLIER

7 288 042,64

1288 042,64 7 288 042,64

D2024-04-1 I-002 / Page 2 sur 2

DEPENSE OU DEFICIÎ

Résukots reportésll

Port ofrectée àll
l'investtssementll

1 4i8 8/6,88 e

DEPENSE OU DEFICI| RECETIES OU EXCEDENT

2 576 08s,28 é

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-002-BF
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024

22



CANTON

DE HARNES

COMMUNE

DE ROUVROY

SEANCE DU

LLI04/2024

Objet:
Compte

administratif 2023
budget principal

N" D2024-04-l l-003

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mi1 vingt-quatre, le l1 awil à 19 heures, le Conseil Municipal s'est réuni en mairie, en

session ordinaire, sous [a présidence de Madame CWILLIER, Maire, suite à la convocation en
date du 29 mars 2024, dont un exemplaire a été affiché sur la façade et sur le site Intemet de la
Mairie.

ETAIE){T PRESENTS
CUVILLIER Valérie, BONNET Didier, DENDIEVEL Marjorie. PASQUALINO François,
HAINE-LEROY Nicole, GRANDSART Frédéric, MUCCI Marie Hélène, GLORIAN Grégory,
GORAJSKI Nathalie, ORMAN Isabelle, COQUELLE Murielle, DERVILLERS Sébastien,
BRIKI Miloud, HAJA Manuel, ZYMNY Alice, VANHOUTTE Audrey, HAGNERE Patricia,
COQUELLE Doriane

ETAIENT EXCLSES
MAHIEUX Gilbert, ANDRIES Jean-Claude. BEKKOUCHE Fatna. GALAND Nicolas.
DERANCOLT.T Guillaume, DUFOUR Magalie, KARASIEWICZ Lucie, DUBOIS Géraldine,
GALAS Laurent, DELAFORCE Daniel, BIRMANN David

Pouvoirs:
MAHIEUX Gilbert à Didier BONNET
ANDRIES Jean-Claude à Frédéric GRANDSART
BEKKOUCHE Fatna à François PASQUALINO
DERANCOURT Guillaume à Grégory GLORIAN
KARASIEWICZ Lucie Miloud BRIKI
DUBOIS Géraldine à GORAJSKI Nathalie
GALAS Laurent à CUVILLIER Valérie
BIRMANN David à LEROY Doriane

Nombre de membres en exercice : 29
Nombre de membres présents : l8

Madame Marjorie Dendievel est désignée secrétaire de séance

Présents : 18
Exprimés : 24
Pour:2l
Contre : 3

Madame le Maire a proposé que Monsieur Didier Bonnet préside le Conseil Municipal pendant les
débats relatifs au compte administratif 2023. Le Conseil Municipal a prononcé un avis favorable à

l'unanimité. Madame le Maire a quitté la salle au moment du vote.

Après lecture du rapport du CA par Monsieur Sébastien Dervillers, Monsieur Didier Bonnet présente le
compte administratif 2023 du budget principal, lequel peut se résumer ainsi :

0lr Charges à caractère énéra I 4 292 331,00 2 988 56r,87
0t2 es de rsonnel et frais assimilés

Atténuations de roduits

012

Libellé 2023

6 398 2'76,t6 6 216 901,02
014 144 000,00

Autres charges de gestion courante 597 869,00 529 808,21
66 Charges Êrnancières t52 231,99 147 94t,t'7
67 Charges exceptionnelles r l 410,00 7 446,33

Dotations provisions semi-budgétaires 200,00 0,00
Virement à la section d'investissement

Opérations d'ordre de transfen entre sections
340 000.00 0,00

284 000.00 273 361,36
Totaux 12 220 318,15 10 304 705,96

D2024-04-l l-003 / Page ) sur 3

DÉPARTEMENT DU

PAS.DE-CALAIS

ARRONDISSEMENT

DE LENS

Pour ls section de fonctionnement, en dëpenses :

65

68

023

Réalisé 2023

140 686,00

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-003-BF
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024

23



Pour la section de fionctionnement, en recettes :

Pour la section d'inÿestissenrent, en recettes :

013 Atténuations de charges 32 844,00 20 649,42

'70 Produits des services, domaine et ventes diverses 358 250,00 461 801,88

13 Impôts et taxes l 080 887,00 | 097 847,29

731 Impositions directes 3 373 456,00 3 427 34s,3s

74 Dotations, subventions et participations 5 588 882,00 5 906 469,t6

75 Autres produits de gestion courante 190 000,00 347 14t,85

76 Produits financiers 3,00 4,70

77 Produits exceptionnels 682,99 0,00

002 Excédent de fonctionnement reporté I 567 059,16 I 567 059,16

042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 28 254,00 15 097,27

l3 Subventions d'investissement reçues 4 486,00 4 485,30

t6 I 144 330,00 64t 029,24

102 7l1,0020 Immobilisations incorporelles 33 750,01

201 Subventions d'équipement versées 34 620.00 30 519,84

2t Immobilisations corporelles l 692 045,00 952 147.88

23 Immobilisations en cours s82 457,00 512 576,21

Autres immobilisations fmancières 150 000,00 150 000,0027

95 400,00 0,0045 Comptabilité distincte détachée

28 254,00 t5 09'7,21040 Opérations d'ordre de transfert entre sections

041 Opérations patrimoniales 6130,00 5 848,66

l0 Dotations, londs divers et reserves 901 861,20 I 163 382,57

l3 Subventions d'investissement reçues I 017 766.00 277 804,12

l6 Emprunts et dettes assimilés 950 000,00 500 000,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00

45 Comptabilité distincte rattachée 9s 400,00 0,00

001 Excédent d'investissement reporté 245 275.80 245 275,80

021 Virement de la section de fonctionnement 340 000,00 0,00

040 Opérations d'ordre de transfert entre sections 284 000,00 273 361,36

041 Opérations patrimoniales 6130,00 5 848,66

D2024-04-l l -003 / Page 2 sur 3

Pour la section d'investissentent. en déoenses :

Chapitre Libeüé Budget 2023 Réalké 2023

Totaux 12 220 318,00 t2 813 416,08

LibellëCode Budget 202j Réalisé 2023

Emprunts et dettes assimilés

3 840 433,00 2345 404,41,Totaux

Chapi*e Budget 2023 Réalké 2023Libellé

3 840 433,00 2 465 612,51Totaux

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-003-BF
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024

24



Le Conseil Municipal,

Après avoir délibéré à 21 voix « pour » et 3 « contre »,

Vu I'avis de la commission des finances du 18 mars 2024,

CONSTATE les identités de valeur avec les indications du compte de gestion 2023 établi par le
Responsable du Service de Gestion Comptable d'Hénin-Beaumont, relatives au report à nouveau, aux
résultats de l'exercice et au fonds de roulement du bilan d'entrée et de sortie, aux débits et aux crédits
portés à titre budgétaire aux différents comptes,

RECOI\NAIT la sincérité des restes à réaliser,

ARRETE les résultats du compte administratif 2023 du budget principal

Ainsi Fait et Délibéré, les jour, mois et an que dessus

Pour copie conforme.

A ROUVROY, le 1210412024

Le Premier Adjoint,

Didier Boruret

D2O24-04-ll-003 / Page 3 sur 3

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-003-BF
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024

25



DÉPARTEMENT DU

PAS.DE.CALAIS

ARRONDISSEMENT

DE LENS

CANTON

DE HARNES

COMMUNE

OE ROUVROY

SEANCE DU

Ltl04l2024

Objet :

Compte
administratif 2023

budget ZAC
Nouméa

N'D2024-04-ll-004

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mil vingt-quatre, le 1l awil à 19 heures, le Conseil Municipal s'est réuni en mairie, en

session ordinaire, sous la présidence de Madame CWILLIER, Maire, suite à la convocation en

date du 29 mars 2024, dont un exemplaire a été affiché sur la façade et sur le site Intemet de la
Mairie.

ETAIENT PRESENTS :

CUVILLIER Valérie, BONNET Didier, DENDIEVEL Ma{orie, PASQUALINO François,
HAINE-LEROY Nicole, GRANDSART Frédéric, MUCCI Marie-Hélène, GLORIAN Grégory,
GORAJSKI Nathalie, ORMAN Isabelle, COQUELLE Murielle, DERVILLERS Sébastien,

BRIKI Miloud, HAJA Manuel, ZYMI'{Y Alice, VANHOUTTE Audrey, HAGNERE Patricia,

COQUELLE Doriane

ETAIE}{T E,XCUSES
MAHIEUX Gilbert, ANDRIES Jean-Claude. BEKKOUCHE Fatna, GALAND Nicolas,
DERANCOIJRT Guillaume, DUFOUR Magalie, KARASIEV/ICZ Lucie, DUBOIS Géraldine,

GALAS Laurent, DELAFORGE Daniel, BIRMANN David

Pouvoirs:
MAHIEUX Gilbert à Didier BONNET
ANDRIES Jean-Claude à Frédéric GRANDSART
BEKKOUCHE Fatna à François PASQUALINO
DERANCOURT Guillaume à Grégory GLORIAN
KARASIEWICZ Lucie Miloud BRIKI
DIJtsOIS Géraldine à GORAJSKI Nathalie
GALAS Laurent à CUVILLIER Valérie
BIRMANN David à LEROY Doriane

Madame Marjorie Dendievel est désignée secrétaire de séance

Présents ; 18

Exprimés:24
Pour:2l
Contre : 3

Madame le Maire a proposé que Monsieur Didier Bonnet préside le Conseil Municipal pendant les

débats relatifs au compte administratif 2023. Le Conseil Municipal a prononcé un avis favorable à

I'unanimité. Madame le Maire a quitté la salle au moment du vote.

Après lecture du rapport du CA par Monsieur Sébastien Dervillers, Monsieur Didier Bonnet présente le

compte administratif 2023 du budget delaZAC Nouméa, lequel peut se résumer ainsi :

Chapitres Totsl Budget Réulise

Charges à caractère général t 387 942,64 0,00

65 Autres charges de gestion courante 100,00 0,00

042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 1288 042,64 1 288 042,64
tol Génét t76 085,28 r 288 042,64

D2024-04-11-004 / Page I sur 2

Nombre de membres en exercice : 29

Nombre de membres présents : l8

Pour la section de fonctionnement, en déoenses :

Désifltati0n
0ll

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-004-BF
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024

26



Pour la section de Jfonctiorrnement, en recettes :

Pour la section d'investissement, en dépenses :

Pour la section d'inÿestissement, en recettes ;

Le Conseil Municipal,

Après avoir délibéré à 2l voix « pour » et 3 « contre »,

Vu I'avis de la commission des finances du 18 mars 2024,

CONSTATE les identités de valeur avec les indications du compte de gestion 2023 établi par le
Responsable du Service de Gestion Comptable d'Hénin-Beaumont, relatives au report à nouveau, aux
résultats de I'exercice et au fonds de roulement du bilan d'entrée et de sortie, aux débits et aux crédits
portés à titre budgétaire aux différents comptes,

ARRETE les résultats du compte administratif 2023 du budget delaZAC Nouméa

Ainsi Fait et Délibéré, les jour, mois et an que dessus

Pour copie conforme

A ROUVROY, le 1210412024

Le Premier Adjoint

t--
dier BO T

70 Produits des serv'ices, domaine et ventes diverses 1237 238.40 0,00

002 Excédent de fonctionnement reporté 150 804,24 150 804,24

042 Opérations d'ordre de transfert entre sections | 288 042,64 1 288 042,64

001 Déficit d'investissement reporté 1288 042,64 | 288 042,64

t 288 042,64 1 288 042.64040 Opérations d'ordre de transfert entre sections

1288 042,64 0,0016 Emprunts et dettes assimilés

040 Opérations d'ordre de transfert entre sections 1288 042,64 | 288 042,64

D2024-04-11-004 I ?age 2 sur 2

ChapJArticles Désisnation Total Budset Réalise

Total Général 2 576 085.28 1288042,64

J 1§..

Chapitres Désignaîion lotal Badrct Réalise

Total Général 2 676 085,28 I 138 846,88

Chupitres Désisnution Total Budset Réulise

Total Général 2 576 085,28 2 576 085,28

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-004-BF
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024

27



DEPARTEMENT DU

PAS.DE.CALAIS

ARRONDISSEMENT

DE LENS

N" D2024-04-l l-005

oÉuaÉnnrroN DU coNSErL MUNTcTPAL
L'an deux mil vingt-quatre. le 1l avril à l9 heures, le Conseil Municipal s'est réuni en
mairie, en session ordinaire, sous la présidence de Madame CWILLIER, Maire, suite à

la convocation en date du 29 mars 2024, dont un exemplaire a été affiché sur la façade et
sur le site Internet de la Mairie.

ETAIENT PRESENTS :

CWILLIER Valérie, BONNET Didier, DENDIEVEL Marjorie, PASQUALINO
François, HAINE-LEROY Nicole, GRANDSART Frédéric, MUCü Marie-Hélène,
GLOzuAN Grégory, GORAJSKI Nathalie, ORMAN Isabelle, COQUELLE Murielle,
DERVILLERS Sébastien, BRIKI Miloud, HAJA Manuel, ZYMNY Alice,
VANHOUTTE Audrey, HAGNERE Patricia, COQUELLE Doriane

ETAIENT EXCUSES :

MAHIEUX Gilbert, ANDRIES Jean-Claude, BEKKOUCHE Fatna, GALAND Nicolas,
DERANCOURT Guillaume, DUFOUR Magalie, KARASIEWICZ Lucie, DUBOIS
Géraldine, GALAS Laurent, DELAFORGE Daniel, BIRMANN David

Pouvoirs:
MAHIEUX Gilbert à Didier BONNET
ANDRIES Jean-Claude à Frédéric GRANDSART
BEKKOUCHE Fatna à François PASQUALINO
DERANCOURT Guillaume à Grégory GLORTAN
KARASIEWICZ Lucie Miloud BRIKI
DUBOIS Géraldine à GORAJSKI Nathalie
GALAS Laurent à CUVILLIER Valérie
BIRMANN David à LEROY Doriane

CANTON

DE HARNES

COMMUNE

DE ROUVROY

SEANCE DU

Ltl04l2024

Objet :

Affectation des

résultats 2023
budget principal

Résultats reportés

Part allèctée à

Opérutiot s de l'exercice

nésuhat d. clôlute

FO.\CTIOi'NETIENT

DEPENSE OU
DEFI(IT

RECETTES OU
EXCEDENl

€ I 567 059, t6 €

t

l0 304 705,96 € l 2'76 356,92 €

I0 304 705,96 € t2 843 4t6,08 €

2 538 7 t 0,12 €

I,\''ESTISSEMENT

DËPENSE OÜ
DEFICIT

RECETTËS OU
EXCEDENT

245 275,80 e

'163 t43,79 e

2 345 404.4t e I 4§? l§,) A? Ê

2 345 404,4r € 2 465 672,5r €

t20 26E,r0 €

€

120 268,10 €

E,\S D,V BL E

DEPENSE OU
DEFICIT

RECETTES OU
EXCEDENT

€

€ '763 143.19 €

l2 650 I10,37 € t2'733 609,84 €.

t2 650 I t0,37 € t5 309 086,59 €

2 65E 97E,22 €

Nombre de membres en exercice : 29

Nombre de membres présents : l8

Madame Marjorie Dendievel est désignée secrétaire de séance

Présents : I8
Exprimés : 26
Pour : 23

Àbslentions : 3

Après l'exposé de Mr Sébastien Dervillers, Madame le Maire rappelle la synthèse du compte
administratif 2023 du budget principal :

€

au compte 001-D (besoin de fnancement)

au compte 001-R (excédent de fnancement)

D2024-04- I 1-005 / page I *r 2

l 812 334,96 €

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-005-BF
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024

28



Restes à realiser DEPENSES

Restes à Éaliser RECETTES

Besoin total de financement

Excédent total de financement 459 556,10 €

Décide d'affecter comme suit l'excédent de tbnctionnement Résultat de clôture

au compre 1068 (recette d'investissement)

au compte 002 (excédent de fo ctionnemenl reporté)

Les résultats à affecter sont les suivants

Résultat d'investissement budget principal : excédent de 120 268,10 €, qui sera repris au 001 en

recettes au budget pincipal2024,

Résultat de fonctionnement budget principal : excédent de 2 538 710,12 €.

Compte tenu des restes à réaliser, Madame le Maire propose que l'affectation des résultats s'effectue de la
manière suivante du budget principal 2023 :

au compte 1068 (recettes d'investissement) pour 850 000,00 €,
au chapitre 002 (recettes de fonctionnement) pour 1 688 710,1 2 €

Le Conseil Municipal,

Vu l'avis de la commission des finances du 18 mars 2024.

Après avoir délibéré à 23 r,oix « pour » et 3 abstentions,

APPROUVE l'affectation des résultats au titre de ['amée 2023 telle qu'indiquée ci-dessus

Ainsi Fait et Délibéré, les jour, mois et an que dessus

Pour copie conforme.

A ROUVROY, le 12/0412024

Madame le Maire,

Valérie CUVILLIER

2 538 710,12 €

850 000,00 €

I 6EE 710,t2 €

D2024-04- I 1-005 / page 2 sur 2

333 334.00 €

672 622,00 e

,r

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-005-BF
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024

29



DEPARTEMENT DU

PAS.DE.CALAIS

ARRONDISSEMENT

DE LENS

CANTON

DE HARNES

COMMUNE

DE ROUVROY

SEANCE DU

tLlo4lzO24

Objet :

Affectation des

résultats 2023
budget ZAC

Nouméa

N'D2024-04-l l-006

oÉLTgÉnnTION DU CONSEIL MUNICIPAL
L'an deux mil vingt-quatre, le I I awil à 19 heures, le Conseil Municipal s'est réuni en malne, en

session ordinaire, sous la présidence de Madame CWILLIER, Maire, suite à la convocation en

date du 29 mars 2024, dont un exemplaire a été affiché sur la façade et sur le site Intemet de la
Maine.

8,1'AI E,NT PITT-SEYI'S
CUVILLIER Valérie, BONNET Didier. DENDIEVEL Magorie, PASQUALINO François,

HAINE-LEROY Nicole, GRANDSART Frédéric, MUCCI Marie-Hélène, GLOzuAN Grégory,
GORAJSKI Nathalie, ORMAN Isabelle, COQUELLE Murielle, DERVILLERS Sébastien.

BRIKI Miloud, HAJA Manuel, ZYMNY Alice, VANHOUTTE Audrey, HAGNERE Patricia,
COQUELLE Doriane

ETAIENT EXCUSES :

MAHIEUX Gilbert, ANDNES Jean.Claude, BEKKOUCHE Fatna, GALAND Nicolas,
DERANCOURT Guillaume, DUFOUR Magalie, KARASIEWICZ Lucie, DUBOIS Géraldine,

GALAS Laurent, DELAIORGE Daniel, BIRMANN David

Pouvoirs:
MAHIEUX Gilbert à Didier BONNET
ANDRIES Jean-Claude à Frédéric GRANDSART
BEKKOUCHE Fatna à François PASQUALINO
DERANCOURT Guillaume à Grégory GLORIAN
KARASIEWICZ Lucie Miloud BRIKI
DUBOIS Géraldrne à GORAJSKI Nathalie
GALAS Laurent à CUVILLIER Valérie
BIRMANN David à LEROY Doriane

INVESTISSEMENT ENSEMELE

DËPENSE OU DEFICI'
RECETrES OU

EXCEDENT

DEPENSE OU
DÉFNT

RECETrES OU
EXCEDENT

DÉPENSE OU
DEFICIf

RECETTES OU
EXCEDENf

€ 150 804,24 € 1 288 042,64 e 7 288042,64 € 150 804,24 €

€ € €

7 288 042,64 € 1 288 042,64 € 1288042,64 € | 288 042,64 € 2 576 085,28 € 2 s76 085,28 €

1 258 42,64 C t 438 846,88 ê 2 576 085,28 C 1 288 042,æ e 3 8&t 127,92 C 2 726 889,52 €

Nombre de membres en exercice : 29

Nombre de membres présents : l8

Madame Marjorie Dendievel est désignée secrétaire de séance

Présents : 18

Exprimés :26
Pour : 23
Abstentions ; 3

Après I'exposé de Monsieur Sébastien Dervillers, Madame le Maire rappelle la synthèse du compte

administratif 2023 du budget principal :

Port sfrectée à

l'investissement

Totsux

Résultot de clôtute iio eoa,za d1l t zaz oaz,æ t] t ttt ztuo I

Madame le Maire propose le report des résultats de clôture dans les deux sections sur l'exercice 2024

D2024-04- 1 1-006 / Page I sur 2

FONCTIONNEMÊNT

nésultou reponésll

opérotions dell
l'exercicell

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-006-BF
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024

30



Le Conseil Municipal,

Vu 1'avis de la commission des finances du 18 mars 2024,

Après avoir délibéré à 23 voix « pour » et 3 abstentions,

APPROUVE I'affectation des résultats au titre de l'année 2023 relle qu'indiquée cidessus

Ainsi Fait et Délibéré, les jour, mois et an que dessus

Pour copie conforme.

A ROUVROY, le 1210412024

Le Maire,

Valérie CUVILLIER

D2024-04-l l-006 / Pagc 2 sur 2

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-006-BF
Date de télétransmission : 17/04/2024
Date de réception préfecture : 17/04/2024

31



DEPARTEMENT DU

PAS.DE.CALAIS

ARRONDISSEMENT

DE LENS

N" D2024-04-11-007

L'an deux mil vrngt-quatre, le l1 avril à l9 heures, le Conseil Municipal s'est réuni en mairie, en

session ordinaire, sous Ia présidence de Madame CUVILLIER, Maire, suite à la convocation en

date du 29 mars 2024, dont un exemplaire a été affiché sur la façade et sur le site lntemet de la

Mairie.

CANTON

DE HARNES

COMMUNE

DE ROUVROY

SEANCE OU

tLl04l2024

Objet :

Vote des

taux 2024

ETAIENT PRES
CWILLIER Valérie, BONNET Didier, DENDIEVEL Marjorie, PASQUALINO François,

HAINE-LEROY Nicole, GRANDSART Frédéric, MUCCI Marie-Hélène, GLORIAN Grégory,
CORAJSKI Nathalie, ORMAN Isabelle, COQUELLE Murielle, DERVILLERS Sébastien,

BRIKI Miloud, HAJA Manuel, ZYMNY Alice, VANHOUTTE Audrey, HAGNERE Patricia,

COQUELLE Doriane

ETAIENT EXCUSES :

MAHIEUX Gilbert, ANDRIES Jean-Claude, BEKKOUCHE Fatna, GALAND Nicolas,
DERANCOURT Guillaume, DUFOUR Magalie, KARASIEV/ICZ Lucie, DUBOIS Géraldine.

GALAS Laurent, DELAFORGE Daniel, BIRMANN David

Pouvoirs:
MAHIEUX Gilbert à Didier BONNET
ANDRIES Jean-Claude à Frédéric GRANDSART
BEKKOUCHE Fatna à François PASQUAIINO
DERANCOURT Guillaume à Grégory GLORIAN
KARASIEWICZ Lucie Miloud BRIKI
DUBOIS Géraldine à GORAJSKI Nathalie
GALAS Laurent à CUVILLIER Valérie
BIRMANN David à LEROY Doriane

Nombre de membres en exercice : 29

Nombre de membres présents : 18

Madame Marjorie Dendievel est désignée secrétaire de séance

Présents : 18

Exprinés.26
Pour . 23

Contre : 3

Il est proposé de ne pas auglnenter, pour la part communale, les taux de fiscalité pour 2024. Ainsi, il
convient pour 2024 de reconduire les taux de l'année précédente et de conserver le taux de la taxe

d'habitation au niveau connu avant le lancement de la réforme de la fiscalité locale.

Après avoir délibéré à 23 voix « pour » et 3 << contre »,

Vu l'avis de la commission Iinances du 18 mars 2024,

Approuve les taux proposés, soit :

. 51,20 oÂ pour la taxe foncière sur les propriétés bâties,

. 96,36 0% pour la taxe foncière sur les propriétés non bâties,

' 16,33 % pour la taxe d'habitation sur les résidences secondaires

Ainsi Fait et Délibéré, les jour, mois et an que dessus

Pour copie conforme
A ROUVROY, le 121 04 1 2024

leM

,,
(*J1\1"

Valérie CUVILLIER

D2024-04-11-007 / Page I sur I

oÉIjgÉnnTloN DU CoNSEIL MUNICIPAL

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-007-BF
Date de télétransmission : 19/04/2024
Date de réception préfecture : 19/04/2024

32



DEPARÏEMENT DU

PAS.DE.CALAIS

CANTON

DE HARNES

COMMUNE

DE ROUVROY

SEANCE DU

ttl04l2024

Objet :

Budget primitif
2024 - budget

principal

N' D2024-04-l l-008

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICiPAL

L'an deux mil vingt-quatre, le I I avril à 19 heures, le Conseil Municipal s'est réuni en mairie,
en session ordinaire, sous la présidence de Madame CUVILLIER, Maire, suite à la

convocation en date du 29 mars 2024, dont un exemplaire a été affiché sur la façade et sur le

site Internet de la Mairie.

ET.{IENT PRESEN
CWILLIER Valérie, BONNET Didier, DENDIEVEL Marjorie, PASQUALINO Françots,

HAINE-LEROY Nicole, GRANDSART Frédéric, MUCCI Marie-Hélène, GLORIAN
Grégory, GORAJSKI Nathalie, ORMAN Isabelle, COQUELLE Murielle, DERVILLERS
Sébastien, BRIKI Miloud, HAJA Manuel, ZYMNY Alice, VANHOUTTE Audrey,
HAGNERE Patricia, COQUELLE Doriane

ETAIENT EXCUSES :

MAHIEUX Gilbert, ANDRIES Jean-Claude, BEKKOUCHE Fatna, GALAND Nicolas,

DERANCOURT Guillaume, DUFOUR Magalie, KARASIEWICZ Lucie, DUBOIS Géraldine,

GAIAS Laurent, DELAFORGE Daniel, BIRMANN David

Pouvoirs:
MAHIEUX Gilbert à Didier BONNET
ANDRIES Jean-Claude à Frédéric GRANDSART
BEKKOUCHE Fama à François PASQUALINO
DERANCOURT Guillaume à Grégory GLORIAN
KARASIEV/ICZ Lucie Miloud BRIKI
DUBOIS Céraldine à GORAJSKI Nathalie
GALAS Laurent à CUVILLIER Valérie
BIRMANN David à LEROY Doriane

Nombre de membres en exercice : 29

Nombre de membres présents : 1 8

Madame DENDIEVEL Marjorie est désignée secrétaire de séance

Présents : 18

Exprimés . 26
Pour : 23
Contre : 3

Monsieur Sébastien Dervillers, conseiller municipal, a présenté le rapport du budget primitif pour le

budget principal de la commune de Rouvroy.

Considérant I'instruction budgétaire et comptable M57 et après avoir débattu des orientations

budgétaires pour 2024 lors du conseil municipal du 21 février 2024, \e budget primitif du budget

principal s'équilibre comme suit :

Budget 2024

Charges à caractère général 4 16t 399,67

Charges de personnel et frais assimilés

014 Atténuations de produits

0ll
6 429 739,39

r55 000,00

012

D2024-04-11-008 / Page I sur 3

ARRONDISSEIMENÏ

DE LENS

Pour la section de fonctionnement :

Dépenses : 12 672 694 €

Chapitres Libellé

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-008-BF
Date de télétransmission : 19/04/2024
Date de réception préfecture : 19/04/2024

33



65 Autres charges de gestion courante 910 426.22

66 Charges financières 1 \) l]q 1)

67 Charges exceptionnelles 2 000.00

68 Dotations provisions semi-budgétaires 0,00

023 Virement à la section d'investissement 375 000,00

042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 256 749,00

Recettes : 12 672 694 €.

Pour la section d'investissement :

Dépenses : 3 661 620 € (dont 333 334 € de restes à réaliser)

Recettes :3 661 620 € (dont 672 622 € de restes à réaliser)

013 Atténuations de charges 20 400,00

70 Produits des services, domaine et ventes diverses 397 650,00

73 Impôts et taxes I 060 7t0,00

731 Impositions directes 3 639 570,00

'74 Dotations, subventions et participations 5 62'7 484,98

75 Autres produits de gestion courante t95 000,90

76 Produits flnanciers 4,00

77 Produits exceptionnels 0,00

002 Excédent de lonctionnement reporlé I 688 710,12

042 Opérations d'ordre de Eansfert entre sections ,13 r64,00

l6 Emprunts et dettes assimilés 0,00 1 i35 687,00 I r35 687,00

20 Immobilisations incorporelles 28 161,00 143 134,00 17129s,00

204 Subventions d'équipement versées 4 100,00 0,00 4100,00

2t lmmobilisations corporelles 295 159,00 1691 101,00 I 986 260,00

23 Immobilisations en cours 5 914,00 l l5 200,00 l2l 114,00

2'.7 Autres immobilisations fi nancières 0,00 200 000,00 200 000,00

040 Opérations d'ordre de transfert entre sections 0,00 43 164,00 43 164.00

l0 Dotations, fonds divers et réserves 1 042 403,90 | 042 403,90

l3 Subventions d'investissement reçues 6'72 622 € 324 577 € 99',1 199 €,

l6 Emprunts et dettes assimilés 870 000.00 870 000,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00

45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00

D2024-04-l l-008 / Page 2 sur 3

] 
I otaux I2 672 694,00

Chapitre Libellé Budget 2024

Totaux 12 672 694,00

Chapitre Libellé R4R 2023 Budget 2024 Total 2024

Totaux 333 -t34,00|l 3 328 286, 3 661 620,00

Chapitre Libellé RAR 2023

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-008-BF
Date de télétransmission : 19/04/2024
Date de réception préfecture : 19/04/2024

34



001 Excédent d'investissement reporté 120 268,10 120 268,10

021 Virement de la section de fonctionnement 375 000,00 375 000,00

040 Opérations d'ordre de transfert entre sections 256 749,00 256 749,00

3

Le conseil municipal,

Vu l'avis de la commission des finances du 18 mars 2024,

Après avoir délibéré à 23 voix « pour )) et 3 « contre »,

Adopte le budget primitif du budget principal pour l'exercice 2024 qui s'équilibre cornme ci-dessus

Autorise Madame le Maire à procéder à des mouvements de crédits de chapitre à chapitre, à

I'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, et ce, dans la limite de 7,5 % des dépenses

réelles de chacune des sections, taux maximal autorisé,

Précise que Madame le Maire informera le conseil municipal de ces mouvements de crédits dans le
cadre du relevé de décisions lors de la plus proche séance.

Ainsi fait et délibéré, lesjour, mois et an que dessus

Pour copie conforme et affichage.
A ROUVROY, le 1 5 I 041 2024

le Maire

Valérie CUVILLIER

D2024-04-11-008 / Page 3 xr 3

Totaux 672622f. 2988998€ 3 661 620 e.

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-008-BF
Date de télétransmission : 19/04/2024
Date de réception préfecture : 19/04/2024

35



DEPARTEIVIENT DU

PAS.DE.CALAIS

ARRONDISSEMENT

DE LENS

SEANCE DU

LLlO4l2024

Objet :

Budget primitif
2024 - budget
annexe ZAC

Nouméa

N'D2024-04-I l-009

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL
L'an deux mil vingt-quatre, le I I avril à l9 heures. le Conseil Municipal s'est réuni en mairie,
en session ordinaire, sous Ia présidence de Madame CWILLIER, Maire, suite à la convocation
en date du 29 mars 2024, dont un exemplaire a été affiché sur la façade et sur le site Internet de

la Mairie.

ETAII.,\T PItT]SEN'I'S :

CWILLIER Valérie, BONNET Didier, DENDIEVEL Marjorie, PASQUALINO François,
HAINE-LEROY Nicole, GRANDSART Frédéric, MUCfl Marie-Hélène, GLORIAN
Grégory, GORAJSKI Nathalie, ORMAN Isabelle, COQUELLE Murielle, DERVILLERS
Sébastien, BRIKI Miloud, HAJA Manuel, ZYMNY Alice, VANHOUTTE Audrey,
HAGNERE Patricia, COQUELLE Doriane

Pouvoirs:
MAHIEUX Gilbert à Didier BONNET
ANDRIES Jean-Claude à Frédéric GRANDSART
BEKKOUCHE Fatna à François PASQUALINO
DERANCOURT Guillaume à Grégory GLORIAN
KARASIEMCZ Lucie Miloud BRIKI
DUBOIS Géraldine à GORAJSKI Nathalie
GALAS Laurent à CUVILLIER Valérie
BIRMANN David à LEROY Doriane

Nombre de membres en exercice : 29

Nombre de membres présents : 18

Madame DENDIEVEL Marjorie est désignée secrétaire de séance

Présents : 18

Exprimés : 26
Pour : 23
Contre : 3

Monsieur Sébastien Dervillers, conseiller municipal, a présenté le rapport du budget primitif pour le

budget de la ZAC Nouméa.

Considérant l'instruction budgétaire et comptable M57 et après avoir débattu des orientations

budgétaires porr 2024lors du conseil municipal du 21 féwier 2024,le budget primitif du budget de la

ZAC Nouméa s'équilibre comme suit :

Pour la section de trctiotrtte nte trl :

Dépenses : 1 388 042,64 €

99 900,00011 Charges à caractère général

100,0065 Autres charges de gestion courante

| 288 042,64Opérations d'ordre de transtèrt entre sections

D2024-04-11-009 / Page I sur 2

CANTON

DE HARNES

COMMUNE

DE ROUVROY

ETAIENT EXCUSES :

MAHIEUX Gilbert, ANDRIES Jean.Claude, BEKKOUCHE Fatna, GALAND Nicolas,
DERANCOURT Guillaume, DUFOL'R Magalie, KARASIEWICZ Lucie, DUBOIS Géraldine,

GALAS Laurent, DELAFORGE Daniel, BIRMANN David

Clropitre Désisnation Total Budset

042
Total Général I 388 042,64

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-08-BF
Date de télétransmission : 19/04/2024
Date de réception préfecture : 19/04/2024

36



Recettes : 1 388 042,64 €

Pour la section d'investissement ;

Dépenses : 1 288 042,64 €

Recettes : 1 288 042,64 €

Le conseil municipal,

Vu l'avis de Ia commission des finances du 18 mars 2024,

Après avoir délibéré à 23 voix « pour » et 3 « contre )),

Adopte le budget primitif du budget de la ZAC Nouméa pour I'exercice 2024 qui s'équilibre corrme
ci-dessus

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus

Pour copie conforme et affichage.

A ROUVROY, le 15104/2024

le Maire

Valérie CUVILLIER

70 Produits des services, domaine et ventes diverses 1237 238,40

002 Excédent de fbnctionnernent reporté t50 804,24

1288 042,64001 Défi cit d'investissement reporté

I 288 04 64

D2024-04-l l-009 / Page 2 sur 2

Chapitres Désisnation Totol Badset
040 Opérations d'ordre de transfert entre sections

Total Général | 288 042.64

*.,

Chapitre Désisnation Totql Budset

Total Général I 388 042.64

Chspitres Dt4simatiotr Total Budset

Total Général r 288 042,64

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240412-D2024-04-11-08-BF
Date de télétransmission : 19/04/2024
Date de réception préfecture : 19/04/2024

37



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240411-D2024-04-11-10-DE
Date de télétransmission : 19/04/2024
Date de réception préfecture : 19/04/2024

38



39



40



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240411-D2024-04-11-011-DE
Date de télétransmission : 16/04/2024
Date de réception préfecture : 16/04/2024

41



42



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240422-D2024-04-11-022-DE
Date de télétransmission : 22/04/2024
Date de réception préfecture : 22/04/2024

43



44



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240411-D2024-04-11-13-DE
Date de télétransmission : 16/05/2024
Date de réception préfecture : 16/05/2024

45



46



47



48



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240411-D2024-04-11-014-DE
Date de télétransmission : 16/04/2024
Date de réception préfecture : 16/04/2024

49



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240411-D2024-04-11-015-DE
Date de télétransmission : 16/04/2024
Date de réception préfecture : 16/04/2024

50



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240411-D2024-04-11-016-DE
Date de télétransmission : 16/04/2024
Date de réception préfecture : 16/04/2024

51



52



53



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240411-D2024-04-11-017-DE
Date de télétransmission : 16/04/2024
Date de réception préfecture : 16/04/2024

54



55



56



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240411-D2024-04-11-018-DE
Date de télétransmission : 16/04/2024
Date de réception préfecture : 16/04/2024

57



58



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240411-D2024-04-11-019-DE
Date de télétransmission : 16/04/2024
Date de réception préfecture : 16/04/2024

59



60



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-001-DE
Date de télétransmission : 24/06/2024
Date de réception préfecture : 24/06/2024

61



62



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-002-DE
Date de télétransmission : 24/06/2024
Date de réception préfecture : 24/06/2024

63



64



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-003-DE
Date de télétransmission : 24/06/2024
Date de réception préfecture : 24/06/2024

65



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-004-DE
Date de télétransmission : 24/06/2024
Date de réception préfecture : 24/06/2024

66



67



68



I) t.1,. \ R _\t l. \'t I)t

P,\S-t)t..-( \t.\ts

\RR()\ I) ISS}-\I T-NI

I)1. l.Ir\S

( .\\'l ()\

I) l.: I I \lt\ []s

('()\t\tt \I.
t)1.. ttot \ R()\

s 1.. \ \ ('1. l)t

18106t2024

Objet :

utilisation de la
DSUCS 2023

N' D2024-06-18-005

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mil vingt-quatre, le 18 juin à 19 heures, le Conseil Municipal s'est réuni en
mairie, en session ordinaire, sous la présidence de Madame CIJVILLIER, Maire, à la
suite de la convocation en date du 12 juin 2024. dont un exemplaire a été affrché sur
la façade et sur le site Intemet de la Mairie.

f,.tAIENT PRESENTS
CUVILLIER Valérie, BONNET Didier, PASQUALINO François, GRANDSART
Frédéric, MUCCI Marie-Hélène, GLORIAN Grégory, MAHIEUX Gilbert,
ANDRIES Jean-Claude, CORAJSKI Nathalie. BEKKOUCHE Fatna, ORMAN
Isabelle, COQUELLE Murielle. DERVILLERS Sébastien, DERANCOURT
Guillaume, ZYMNY Alice, VANHOUTTE Audrey, DUBOIS Géraldine, HAGNERE
Patricia, COQUELLE Doriane

ETAII.]NT EXCUSIIS :

DENDIEVEL Marjorie, HAINE-LEROY Nicole, GALAND Nicolas, BRIKI Miloud,
DUFOUR Magalie, HAJA Manuel, KARASIEWICZ Lucie, GALAS Laurent,
DELAFORGE Daniel, BIRMANN David

Pouvoirs:
DENDIEVEL Marjorie à CUVVILIER Valérie
HAINE-LEROY Nicole
PASQUALINO François
GALAND Nicolas GRANDSART Frédéric
HAJA Manuel à DERANCOURT Guillaume
KARASIEWICZ Lucie à BONNET Didier
GALAS Laurent à ANDRIES Jean-Claude

Nombre de membres en exercice : 29
Nombre de membres présents : l9

Madame ZYN,fi{Y Alice est désignée secrétaire de séance

Présents: 19 / Exprimés:26 / Pour : 26 / Abstentions:0

Lalot 9l-429 du 13 Mai 1991 a institué la Dotation de Solidarité Urbaine (DSU), afin de contribuer à

l'amélioration des conditions de vie dans les communes urbaines confrontées à une insuffisance de leurs
ressources et supportant des charges élevées.

Le conseil municipal doit justifier l'utilisation de cette somme et en informer Monsieur le Sous-Préfet du
Pas-de-Calais. L'article 80 de la loi n" 2019-1461 du 27 décembre 20i9 relative à l'engagement dans la
vie locale et à la proximité de I'action publique indique que les communes sont davantage libres de fixer
le contenu du rapport annuel qu'elles doivent remettre sur leurs actions.

La commune a perçu en 2023 une dotation de solidarité urbaine et de cohésion sociale (DSUCS) d'un
montant de2717 229 €.

I1 est proposé d'informer Monsieur le Sous-Préfet du Pas-de-Calais que la dotation versée a servr à assurer

i'équilibre des programmes et actions suivantes :

D2024-06- I ll-005 - page I sur 2

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240620-D2024-06-18-005-DE
Date de télétransmission : 24/06/2024
Date de réception préfecture : 24/06/2024

69



RAPPOI{'I SUR L'IiTILISATION DE LA DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE - ÀNNEE 2023

DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE, PERCUE EN 2023 :

FONCTIONNEMENT:

ACM périscolaire de l'école Briquet (personnel, charges courantes)

ACM périscolaire de l'école Casanova (personnel, charges courantes)

ACM périscolaire de l'école Ferry-Brossolette (personnel, charges courantes)

ACM périscolaire de I'école Triolet (personnel, charges courantes)

ACM périscolaire de l'écolc VaillanrCouturier (personncl, charges courantes)

Cantine école Casanova (personnel, charges courantes)

Cantine école Triolet (personnel, charges courantes)

Centre Animation Jeunesse (personnel, charges courantes)

Centre de loisirs enfance (personnel, charges courantes)

Centre de loisirs petite enfance (personnel, charges courantes)

Centre médicosocial (personnel. charges courantes)

CMA Anne Sylvestre (personnel, charges courantes)

Médiathèque Jean Ferrat (personnel, charges courantes)

Restauration scolaire (personnel, charges courantes)

Sen'ice Municipal de la Jeunesse (personnel. charges courantes)

Service personnes âgées (personnel, charges courantes)

Soutien au secleur associatif

Travaux d'entretien et d'aménagement des écoles primaires

Garde-champêtre

(F) TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DSU :

INVESTISSENTf,NT

Projet Chaussidou

Matériel audio école Briquet

Mobilier écoles primaires (matemelles et élémentaires)

Maténel informatique écoles primaire s

(I) TOTÀI, DIlS DEPENSES D'INVESTISSEMENT DST] :

2 717 229,00 €.

89

45

28

16

50

117

59

118

238

238

29

494

413

492

ll8
145

63

7T

597,24 e

524,74 e

183,17 €

s42,08 e

269,52 €

u6,22e
832,28 €

641,02e

292.00 €

180,65 €

553,01€

602,69 e

240,10 e

599,ÿe
720,s0 e

645,86 e

176,84 €.

976,66 e

737,12 €.

463,83 €2 842

105 921,66 €

248132e
12 839,42 e

tl 659,24 e

132 901,64 e

TOTAL DSU (F) + (I) : 291s36sA7 e

Après en avoir délibéré à I'unanimité, le Conseil Municipal approuve l'utilisation de la DSUCS au titre de
l'année 2023 pour les opérations citées ci-dessus.

Ainsi Fait et Délibéré, les jour, mois et an que dessus.

Pour copie conforme.

A ROUVROY, le 20 I 0612024
Valérie CUVILIER

t\ t'

)6

D2024-06-18-005 - pagc 2 sur 2

Maire de Rouvroy

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240620-D2024-06-18-005-DE
Date de télétransmission : 24/06/2024
Date de réception préfecture : 24/06/2024

70



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-005-DE
Date de télétransmission : 24/06/2024
Date de réception préfecture : 24/06/2024

71



72



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-007-DE
Date de télétransmission : 24/06/2024
Date de réception préfecture : 24/06/2024

73



74



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-008-DE
Date de télétransmission : 24/06/2024
Date de réception préfecture : 24/06/2024

75



76



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-009-DE
Date de télétransmission : 24/06/2024
Date de réception préfecture : 24/06/2024

77



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-010-DE
Date de télétransmission : 24/06/2024
Date de réception préfecture : 24/06/2024

78



79



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240626-D2024-06-18-011-AI
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

80



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240626-D2024-06-18-011-AI
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

81



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240626-D2024-06-18-011-AI
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

82



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240626-D2024-06-18-011-AI
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

83



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240626-D2024-06-18-011-AI
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

84



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240626-D2024-06-18-011-AI
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

85



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240626-D2024-06-18-012-AI
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

86



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240626-D2024-06-18-012-AI
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

87



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240626-D2024-06-18-013-AI
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

88



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240626-D2024-06-18-013-AI
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

89



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-014-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

90



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-014-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

91



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-015-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

92



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-015-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

93



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-016-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

94



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-016-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

95



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-017-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

96



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-017-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

97



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-018-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

98



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-018-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

99



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-019-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

100



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-019-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

101



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-020-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

102



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-020-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

103



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-021-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

104



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-021-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

105



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-022-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

106



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-022-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

107



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-023-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

108



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-023-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

109



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-023-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

110



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-024-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

111



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-024-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

112



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-024-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

113



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-025-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

114



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-025-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

115



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240618-D2024-06-18-026-DE
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

116



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240626-D2024-06-18-027-AI
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

117



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240626-D2024-06-18-027-AI
Date de télétransmission : 26/06/2024
Date de réception préfecture : 26/06/2024

118


	sommaire
	2e Registre de actes administraifs 2éme trimestre
	D2024-04-11-007 vote des taux 2024
	Registre de actes administraifs 2éme trimestre
	A2024-04-02-281-organisation du marché de plein vent sur la place Tamboise
	Ensemble décisions
	Ensemble délibérations
	D2024-04-11-001 approbation compte de gestion budget ville
	D2024-04-11-002 approbation compte de gestion ZAC Noumea
	D2024-04-11-003 approbation compte administratif ville 2023
	D2024-04-11-004 approbation compte administratif ZAC Noumea 2023
	D2024-04-11-005 affectation des résultats ville 2023
	D2024-04-11-006 affectation des résultats ZAC Nouméa 2023
	D2024-04-11-008 BP ville 2024
	D2024-04-11-009 BP annexe ZAC Nouméa 2024
	D2024-04-11-010-règlement court de tennis 2024
	D2024-04-11-011-crémunération des personnels du CVL
	D2024-04-11-012-création de poste au SMJ
	D2024-04-11-013-modification tarifications prestations jeunesse
	D2024-04-11-014-subvention CCAS
	D2024-04-11-015-subvention classe de neigne école bois bernard
	D2024-04-11-016-convention financière avec le collège pour la piscine (1)
	D2024-04-11-017-validation du contrat de viulle engagement quartiers 2023
	D2024-04-11-018-révision de l'AC
	D2024-04-11-019-approbation projet mutualisation, manager commercial avec la CAHC
	D2024-06-18-001-subvention 2024 aux asso
	D2024-06-18-002 - subvention exceptionnelle APIH pour le PIC 2024
	D2024-06-18-003 - subvention exceptionnelle HBCR
	D2024-06-18-004 -extension du périmètre APML
	D2024-06-18-005 - utilisation DSU 2023
	D2024-06-18-006 -instauration du permis de démolir
	D2024-06-18-007 -convention Mission Archives avec le CDG 62
	D2024-06-18-008 -convention prêt 1d touch avecle CD 62
	D2024-06-18-009 -demande fonds de concours transports piscine en 2023
	D2024-06-18-010 -motion mesures d'économie annoncées par le Gouvernement
	D2024-06-18-011- MAJ tableau des effectifs
	D2024-06-18-012- creation 1 poste adt patrimoine ppal 2eme cl
	D2024-06-18-013- creation 1 poste animateur ppal 1ere cl
	D2024-06-18-014- creation 1 poste adt technique ppal 2eme cl 23h30
	D2024-06-18-015- creation 2 postes adt technique ppal 1ere cl
	D2024-06-18-016- creation 1 poste adt technique ppal 1ere cl 23h
	D2024-06-18-017- creation 1 redacteur ppal 2eme cl
	D2024-06-18-018- creation 1 poste adt administratif ppal 1ere cl
	D2024-06-18-019- creation 1 poste agent maitrise ppal
	D2024-06-18-020- creation 1 poste responsable cadre de vie
	D2024-06-18-021- creation 1 poste charge de l'emploi et prevention
	D2024-06-18-022- creation 1 poste adjoint d'animation
	D2024-06-18-023- creation 1 poste charge du numerique de proximite
	D2024-06-18-024- creation 1 poste responsable communication
	D2024-06-18-025- creation 1 poste ouvrier polyvalent
	D2024-06-18-026- recrutement vacataires et remuneration classe orchestre
	D2024-06-18-027- 5 postes professeurs






